[Külzeten címzés:] Den wolgebornen edln gestrengen hochgelerten und vesten N. Konigliche Majestät
zu Hungern und Beheim ertzherzogen zu Osterreich etc. stathallter und hoffrädtenn der
Niderosterreichsichen Landenn unsern besundern gutten freundten gnedigen und gunstigen hern zu
handen.

Eredeti. Külzeten két győrőspecsét nyoma.

ÖStA HHStA UA Fasc. 3. 1527. Jan-Marz. Konv. C. 1527. März. fol. 63.

2006. LX. ÉVFOLYAM 2. SZÁM / 133Városi és megyei kö zélet a 16-17. században /

34

146Kenyeres István: Pacsa János plébános osztrák f ogsága (Adalékok Habsburg Mária
királyné helytartóságához) / 156Függelék / 5. 1527.  március [11. Pozsony202] Mária királyné az
alsó-ausztriai kormányzótanácsnak

5.
1527. március [11. Pozsony202(202)]
Mária királyné az alsó-ausztriai kormányzótanácsnak

Maria Dei gratia Regina Hungariae et Bohemiae etc.

Reverende magnifici generosi et strennui nobis syncere dilceti. Superioribus diebus dum intellexissemus
plebanum civitatis Soproniensis met secundum per capitaneum praesidii eisudem civitatis captum
fuisse, dederamus litteras nostras ad eundem capitaneum, ut eos ex captivitate dimitteret et causam
ipsam, pro qua capti essent, cognitioni et revisioni nostrae relinqueret. Verum antequam litterae nostrae
ad eum pervenissent, capitaneus ipse plebanum ipsum unacum capellano suo cathenis et compendibus
vinctum ad vos misit. Quod ipsius factum non potest nobis plurimum non displicere, nam si quid illi
fecerunt animadversione dignum, debeat eos mittere huc ad nos, quae in omnibus rebus Hungaricis
serenissimi fratris nostri regis Hungariae vicem et locum tenemus, et nos scivissemus quid de ipsis
statuendum fuisset. Sed cum res ita acciderit, capitaneusque ipse plebanum ad vos istuc miserit, non
parum est refragatum oblationi ipsius serenissimi domini fratris nostri, qui suis litteris omnibus
regni203(203) huius Hungariae ordinibus obtulit, se omnes omnium statuum et ordines204(204) in suis
iuribus et libertatibus conservaturum, iura autem Hungariae exigunt ut caus[ae] omnes sive tales, sive
aliae, quae in Hungaria emergunt, hic cognoscantur, non in Austria vel aliis externis provinciis. Quare
hortamur et requrimus vos, ut statim v[isis] praesentibus ipsum p[lebanu]m Soproniensem uncaum
capellano suo ex vinculis et captivitate v[estra] dimittere [et causam]205(205) ipsius ad nos deferre
debeatis. Nos hic eam parate sumus cum consiliariis 161[ipsius serenissimi]206(206) domini fratris nostri
apud nos existentibus revidere, et si plebanus ipse aliquid e[git punitione]207(207) dignum, nos eum ut
iustum fore videbitur, emendari faciemus. Datum [Posonii]208(208) - - - Marcii, anno domini millesimo
quingentesimo vigesimo septimo.